
 

  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Istituto Tecnico: Turistico, Grafica e Comunicazione, A.F.M., (Relazioni Internazionali per il Marketing); 

Istituto Professionale le per i Servizi Commerciali, Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale; 
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ORGANIGRAMMA 2021/2022 
 

L’Organigramma consente di descrivere l’organizzazione complessa del nostro 

Istituto e di rappresentare una cartina delle competenze e delle responsabilità dei 

soggetti e delle loro specifiche funzioni. 

È utile per leggere la struttura organizzativa in modo immediato e semplice, con 

l’informazione dei compiti e delle funzioni assegnate. E’ parte integrante del PTOF 

triennale ed esprime il contributo di tutte le risorse umane della scuola all’offerta 

del servizio di istruzione a vantaggio delle studentesse, degli studenti e delle loro 

famiglie. 

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it


1/6 
 

 
 

Dirigente scolastico: Prof. Fabio Spagnoletti

E-mail: ds.spagnoletti.fabio@falconeiis.edu.it

Funzioni Strumentali

PTOF

Prof. ssa Dotti Giulia

Area Disabili 

Prof. Calabrò Angelo

Obbligo scolastico e formazione

Prof.ssa Miano Marina

Orientamento in entrata

Prof. Dagnini Simone

Orientamento in uscita  PCTO

Prof.ssa Bueti Francesca

Referente Laboratori

Prof. Scognamiglio Gennaro

Collaboratori Dirigente

Collaboratore Vicario del D.S.

Prof.ssa Pasquali Simonetta

Collaboratore del D.S.

Prof. Calabrò Angelo

Referenti Coordinatori

di indirizzo

Settore Tecnico Turistico

Prof.ssa Durante Immacolata

Prof. servizi Commerciali

Prof.ssa Luciani Rosaria

Settore Tecnico Grafico

Prof. Manzaro Enzo Sandro

IeFP Turistico

Prof.ssa Boni Cristina

IeFP Grafico

Prof.ssa Pedroni Elena

RIM

Prof Bruno Massimo

Prof. Serv. per la Sanità e Ass. 
Sociale

Prof.ssa Dotti Giulia

Responsabili 

Qualità

Prof.ssa Biasini Rebaioli Giovanna

Animatore digitale  resp. Registro

Prof. Mitria Ferdinando

Serv. Sicurezza-ASPP e referente 
COVID

A.T Bocchetta Antonio

Orientamento Sportivo

Prof. Franco Zoni

Biblioteca e Sito Web

Prof.ssa Sorrentino Rossella

Bullismo e Sportello di ascolto 

Prof. Doni Martino

Corso Serale 

Prof. Pasquali Simonetta

Invalsi e DSA

Prof Careri Giuseppe

RETE WI.FI

Ass. Tecnico Minonne Daniele

Rapporti con la stampa

Prof.ssa Dotti Giulia

Clil

Prof.ssa Badalini Laura

Sperimentazione didattica studenti-
atleti di alto livello

Prof.ssa Marino Antonella 

DSGA

Dott.ssa Agosti Maria Chiara 

(A) Area Gernerale

Pop Mariana 

Terzi Stefania

(B) Area Personale

Faggi Franca

Pop Mariana

Ribisi Rosaria

(C) Area Didattica

Costa Antonio

Sambataro Giuseppina

Vezzoli Carla

Iavarone Carmine

Area Ragioneria ed Economato

Rocco Chiara

Leo Fiorenzo (stipendi)

Rinaldi Maria Elena

Terzi Stefania

Vicario DSGA

Rinaldi Maria Elena
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Dirigente scolastico: Prof. Fabio Spagnoletti 

E-mail: ds.spagnoletti.fabio@falconeiis.edu.it 

 

COLLABORATORI DIRIGENTE 

Collaboratore Vicario del D.S. Pasquali Simonetta simonetta.pasquali@falconeiis.edu.it 

Collaboratore del D. S. Calabrò Angelo angelo.calabro@falconeiis.edu.it 

 

 

AMMINISTRAZIONE 

DSGA Agosti Chiara  mariachiara_agosti@hotmail.it 

Vicario DSGA Rinaldi Elena rinaldi.mariaelena@falconeiis.edu.it 
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FUNZIONI STRUMENTALI 

PTOF Dotti Giulia dotti.giulia@falconeiis.edu.it 

Orientamento in entrata Dagnini Simone dagnini.simone@falconeiis.edu.it 

Area gestione laboratori Scognamiglio Gennaro scognamiglio.gennaro@falconeiis.edu.it 

Obbligo scolastico e 

formazione 
Miano Marina miano.marina@falconeiis.edu.it 

Area Disabili Calabrò Angelo angelo.calabro@falconeiis.edu.it 

Orientamento in uscita – PCTO Bueti Francesca bueti.francesca@falconeiis.edu.it 

 

REFERENTI COORDINATORI DI INDIRIZZO 

Settore Tecnico Turistico Durante Immacolata durante.immacolata@falconeiis.edu.it 

Settore Tecnico Grafico  Manzaro Enzo Sandro  manzaro.enzosandro@falconeiis.edu.it 

RIM Bruno Massimo bruno.massimo@falconeiis.edu.it 

Settore Servizi Commerciali Luciani Rosaria luciani.rosaria@falconeiis.edu.it 

Settore Servizi per la Sanità e 

Assistente Sociale 
Dotti Giulia giulia.dotti@falconeiis.edu.it 

IeFP turistico Boni Cristina boni.cristina@falconeiis.edu.it 

IeFP grafico Pedroni Elena pedroni.elena@falconeiis.edu.it 

Corso Serale Pasquali Simonetta simonetta.pasquali@falconeiis.edu.it 
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RESPONSABILI 

Biblioteca Sorrentino Rossella referente.biblioteca@falconeiis.edu.it 

Bullismo Doni Martino doni.martino@falconeiis.edu.it 

CLIL Badalini Laura badalini.laura@falconeiis.edu.it 

DSA  Careri Giuseppe  careri.giuseppe@falconeiis.edu.it 

Educazione Civica Badalini Laura badalini.laura@falconeiis.edu.it 

Gestione della rete Wi.fi 
Ass. tec. Minonne 

Daniele 
minonne.daniele@falconeiis.edu.it 

INVALSI e analisi dei dati risultati 

scolastici 
Careri Giuseppe careri.giuseppe@falconeiis.edu.it 

Orientamento sportivo Zoni Franco zoni.franco@falconeiis.edu.it 

Qualità 
Biasini Rebaioli 
Giovanna 

 biasini.giovanna@falconeiis.edu.it 

Rapporti con la stampa Dotti Giulia dotti.giulia@falconeiis.edu.it 

Referente COVID Serv. Sicurezza-

ASPP 
Ass. tec. Bocchetta 

Antonio 
bocchetta.antonio@falconeiis.edu.it 

Sito web Sorrentino Rossella sorrentino.rossella@falconeiis.edu.it 

Sperimentazione didattica 
studenti-atleti di alto livello 

Marino Antonella marino.antonella@falconeiis.edu.it 
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REFERENTI REGISTRO NUVOLA 

Mitria Ferdinando  
Animatore digitale e referente Registro elettronico 

mitria.ferdinando@falconeiis.edu.it 
 

Indirizzo Tecnico  
Marino Antonella 

marino.antonella@falconeiis.edu.it 

Indirizzo Professionale 
Sorrentino Rossella  

sorrentino.rossella@falconeiis.edu.it 

IeFP 
Careri Giuseppe 

careri.giuseppe@falconeiis.edu.it 
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